

PREZYDENT MIASTA WAŁBRZYCHA

DO.052.56.2023
DR.4409.67.2023

Wałbrzych, dnia 18.09.2023 r.

dot. Petycji w sprawie ekranów akustycznych przy węźle ul. Żeromskiego.

W nawiązaniu do petycji mieszkańców, odnośnie prośby ustawienia ekranów akustycznych przy węźle ul. Żeromskiego, chciałbym przede wszystkim przeprosić za zwłokę w udzieleniu odpowiedzi.

Pracownik Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta, który miał merytorycznie przeanalizować ten wniosek i skonsultować tryb postępowania udzielania odpowiedzi, zgodnie z zasadami kodeksu postępowania administracyjnego, jest pracownikiem pracującym od niedawna w ZDKiUM, o małym doświadczeniu administracyjnym. Została przeprowadzona z nim stosowna rozmowa dyscyplinująca, aby w przyszłości nie dochodziło do takiej sytuacji.

Niemniej jednak informuję, że wszelkie istniejące ekrany akustyczne wybudowano w ramach inwestycji pn.: "Budowa obwodnicy Wałbrzycha", na podstawie dokumentacji projektowej, zatwierdzonej decyzją ZRID. Lokalizacja ekranów wynika z przeprowadzonych badań środowiskowych i sporządzonych na ich podstawie tzw. „raportów oddziaływania na środowisko”, które z kolei były podstawą do wydania decyzji środowiskowych na lokalizację ekranów, a także ich rodzaj, wysokość itd. Dokumentacja projektowa inwestycji z roku 2011 nie przewidywała budowy ekranów akustycznych w miejscu, o którym Państwo piszecie. Dodatkowo pragnę poinformować, iż decyzja ZRID w swej treści zakłada obowiązek wykonania przez inwestora analizy porealizacyjnej w zakresie ochrony przed hałasem dla terenów wymagających takiej ochrony, po upływie jednego roku od oddania inwestycji do użytkowania. Obwodnicę oddaliśmy do ruchu pod koniec października 2022 r., zatem analiza porealizacyjna powinna być wykonana maksymalnie w kwietniu 2024 r. W przypadku, gdy z wykonanej analizy będzie wynikać konieczność dodatkowej budowy ekranów akustycznych w w/w lokalizacji lub wymiany stolarki okiennej w konkretnych budynkach, to takie działania zostaną podjęte.

Proszę jednocześnie o przekazanie treści odpowiedzi pozostałym mieszkańcom z ul. Żeromskiego oraz ul. Oczki podpisanych na petycji.

Z wyrazami Szacunku
Przewodniczący
Miasta Wałbrzycha
Ryszard Szlachetny



Otrzymują:
1) Adresat
2) a/a.

URZĄD MIEJSKI W WAŁBRZYCHU
Pl. Magistracki 1 58-300 Wałbrzych
tel. 74 55 66 100 faks 74 66 55 118
um@um.walbrzych.pl www.um.walbrzych.pl